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Stadt Soest, Hilfen zur Erziehung

andere Angebotsart

Stadt Soest, Hilfen zur Erziehung

Bendtigen Eltern flr eine (gewisse) Zeit Hilfe und Unterstitzung bei der Erziehung ihrer Kinder oder in der
Ausubung ihrer elterlichen Sorge, kdnnen sie Hilfen zur Erziehung beantragen.

Ziel der Hilfen zur Erziehung ist es, die Grundlagen flr ein positives Zusammenleben von Eltern und ihren
Kindern zu schaffen und/oder wiederherzustellen. Die sog. ,ambulanten Hilfen" finden im Haushalt der
Familien statt und sind fir die Familien kostenfrei. Zu den ambulanten Hilfen gehdren u.a.

e Elterntrainings
e Sozialpadagogische Familienhilfe
e Erziehungsbeistandschaften

Art des Angebots Termin(e)

andere Angebotsart
Ihre Ansprechperson wird einen individuellen

Link zum Angebot Termin mit Ihnen vereinbaren.

Weiter zum Angebot
Kursleitung/Ansprechperson

Sie haben ein Problem oder eine Frage und _

suchen nach dem richtigen Ansprechpartner? Wir Stadt Soest - Fachbereich Jugend und
arbeiten mit zwei Teams in Soest (Nord und Sid).

Soziales
Team Nord: Am Vreithof 8
Frau Engleder 59494 Soest
E-Mail: k.engleder@soest.de
Telefon: 02921 103-2329
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https://www.soest.de/03leben_wohnen/jugendundsoziales/kinderschutz_hilfen_fuer_junge_menschen/hilfenzurerziehung.php

E-Mail: i.jennebach@soest.de
Telefon: 02921 103-2339

Frau Schafer
E-Mail: a.schaefer@soest.de
Telefon: 02921 103-2333

Frau Kampert
E-Mail: m.kampert@soest.de
Telefon: 02921 103-2321

Frau Kremer
E-Mail: s.kremer@soest.de
Telefon: 02921 103-2334

Frau Kath
E-Mail: l.karth@soest.de
Telefon: 02921 103-2346

Team Siid:

Frau Karth
E-Mail: I.karth@soest.de
Telefon: 02921 103-2346

Team Siid:

Frau Fitzek
E-Mail: c.fitzek@soest.de
Telefon: 02921 103-2312

Frau Fuchs
E-Mail: k.fuchs@soest.de
Telefon: 02921 103-2324

Frau Grote
E-Mail: m.grote@soest.de
Telefon: 02921 103-2325

Frau Keber
E-Mail: k.keber@soest.de
Telefon: 02921 103-2343

Bundesstiftung \9 @lfﬂ”."ﬁ'aﬁimuzi?:.ﬂﬁﬂn_muen st o Kider, e,
Frohe Hilfen & i dgnd G Landes Nordrhai Wsttaen

2/3



Herr Kleinen
E-Mail: c.kleinen@soest.de
Telefon: 02921 103-2323

Frau Litzenberger
E-Mail: j.litzenberger@soest.de
Telefon: 02921 103-2331

Alter des Kindes

altersunabhangig

Anmeldung

Anmeldung erforderlich
Ja

Weitere Angaben zur Anmeldung

Weitere Informationen erhalten Sie bei einer der
oben genannten Ansprechpersonen.

Kosten des Angebots

kostenlos

Durchfuhrende Organisation

Stadt Soest - Fachbereich Jugend und
Soziales

Am Vreithof 8
59494 Soest

Telefon
02921 103-0
Email

post@soest.de
Link Anbieter

Weiter zur Homepage des Anbieters
Alle Angebote dieses Anbieters

Andere Angebote dieses Anbieters
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